

KWE/0913/ 6/2004

PROTOKÓŁ

kontroli przeprowadzonej w dniach 12.02 - 17.02. 2004 roku w Środowiskowych Ogniskach Wychowawczych Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, działających na terenie Powiatu Wołomińskiego przez podinspektora kontroli wewnętrznej - Jerzego Wierzbę, działającego na podstawie upoważnienia Nr 96/03 zgodnie z z art. 35 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91 poz. 578 ze zmianami).

Kontrolę przeprowadzono z udziałem Kierownika P C P R - Macieja Burakowskiego.

Temat kontroli :*Sprawność organizacyjna oraz stan i struktura zatrudnienia.*

Środowiskowe Ogniska Wychowawcze T P D działają w oparciu o Statut opracowany przez KKWR na podstawie art. Nr 84 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95 poz. 425 ze zmianami).

Są nadzorowane przez Zarząd Województwa Warszawskiego T P D z siedzibą w Warszawie przy ulicy Kredytowej 1 A w porozumieniu ze Starostą Powiatu Wołomińskiego.

Należą do niepublicznych placówek, prowadzących swą działalność w zakresie świadczenia pomocy socjalnej, opiekuńczej, dydaktycznej, kulturalnej sportowej, turystycznej i wychowawczej. Do podstawowych zadań ich działalności należy niesienie pomocy dzieciom w rozwiązywaniu ich trudności życiowych i rodzinnych w miejscu zamieszkania oraz zaspokajanie podstawowych potrzeb dziecka. Ogniska są placówkami koedukacyjnymi. Opieką są objęte dzieci w wieku od lat 6- ciu do 18. Pierwszeństwo mają dzieci z rodzin ubogich, wielodzietnych, rozbitych i patologicznych.

Do ognisk trafiają dzieci kierowane przez pedagogów szkolnych i wychowawców. Skierowanie jest każdorazowo poprzedzone wywiadem środowiskowym, który ma na celu wnikliwe zapoznanie się w jakich warunkach socjalnych dziecko przebywa, jaki jest status społeczny jego rodziny, oraz zdiagnozowanie jakiej formy pomocy dziecko aktualnie wymaga. Na podstawie tych informacji zostaje sporządzona "Karta kandydata do Ogniska" a następnie na jej podstawie "Arkusze pracy z dzieckiem i rodziną". Bardzo dużą rolę i udział w realizacji zadań nałożonych na TPD odgrywa P C P R , współpracujący z poszczególnymi placówkami, jak również z Dyrekcją Towarzystwa.

We wszystkich kontrolowanych placówkach prowadzone są Dzienniki Zajęć przez wychowawców placówek. W ogoskach funkcjonują koła zainteresowań (plastyczne, muzyczne, sportowe, artystyczne, turystyczne). Niektóre z nich posiadają osiągnięcia na skalę ogólnopolską. Poprzez pomoc w odrabianiu lekcji i bieżącym uzupełnianiu wiedzy bardzo znaczący procent wychowanków może poszczycić się dobrymi wynikami w nauce.

Pomimo rosnących kłopotów finansowych wszystkie placówki prowadzą dożywianie swych wychowanków (szczególnie w okresie zimowym) w postaci kanapek i gorącej herbaty. Ze względu na ograniczone środki finansowe w tym roku wielu podopiecznych nie mogło wyjechać na ferie zimowe. W zastępstwie dla tej grupy dzieci i młodzieży zorganizowano 8 punktów zimy w mieście. Opieką w ramach tego programu zostało objęte 250 dzieci.

Zarówno w roku 2002, jak i 2003 kontrolą zostały objęte wszystkie placówki T P D. Dlatego w roku 2004 kontrolą objęta została część Ognisk, pełniących dyżury w okresie ferii zimowych.

Do placówek tych należały :

Środowiskowe Ognisko Wychowawcze w Duczkach - ul. Szkolna Nr 1.

Placówka ta istnieje od 1994 roku i mieści się w adaptowanym pomieszczeniu na poddaszu Szkoły Podstawowej. Kierownikiem Ogniska jest Pani Irena Staruchowicz. Dzieci, przybywające do placówki osobiście dokonywały wpisów na liście obecności. Podczas kontroli stwierdzono bardzo dużą rotację młodzieży. Zgodnie ze sprawdzonymi listami obecności z dni poprzednich Ognisko obejmuje opieką 70 - cio osobową grupę dzieci i młodzieży. Do kontroli przedstawiono dzienniki wychowanków, w których widnieją zapisy dotyczące rodziny dziecka, ich sytuacji socjalno - bytowej, oraz opinia na temat jakiej formy opieki wymaga dziecko. Placówka swą działalność prowadzi w oparciu o opracowany roczny plan pracy, zawierający tematykę poszczególnych zajęć oraz formy i sposób ich realizacji. Ognisko prowadzi całoroczne dożywianie dzieci w postaci gorącej herbaty i kanapek. Jest czynne w godzinach 12 - 17.

Środowiskowe Ognisko Wychowawcze w Słupnie - ul. Warszawska Nr 14.

Siedzibą Ogniska jest jedno ze skrzydeł bocznych Szkoły Podstawowej adaptowane z byłych mieszkań dla nauczycieli. Swoją działalność prowadzi od 1997 roku. Czynne jest w godzinach 12 - 16. Ogólna liczba dzieci - 45. Według przedstawionych list obecności w dniu 02. 02 2004 w Ognisku przebywało 43 dzieci, w dniu 03.02 - 45 dzieci, 04. 02 - 39 dzieci, a w dniu 05.02. - 42 dzieci. Dzieci korzystają z dożywiania w postaci herbaty i kanapek. Ognisko korzysta z pomocy sponsorów. Część funduszy otrzymuje od Gminnej Komisji d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jest prowadzona lista obecności wychowanków, którą dzieci podpisują osobiście. Ponadto prowadzone są dzienniki zajęć przez poszczególnych wychowawców, na których również jest sprawdzana frekwencja dzieci.

Handwritten signature

Środowiskowe Ognisko Wychowawcze w Ossowie - ul. Matarewicza Nr 13.

Placówka mieści się w budynku szkolnym na parterze z oddzielnym wejściem oraz dostępem do toalet. Istnieje od 1997 roku. Kierownikiem Ogniska jest Pani Ewa Śliwińska. Liczba dzieci przebywających w placówce - 64. Są prowadzone listy obecności wychowanków, do których dzieci dokonują osobiście wpisów. Oprócz tego niezależnie, przez wychowawców są prowadzone listy obecności dzieci biorących udział w poszczególnych zajęciach. Dokonano wrywkowo porównań zapisów w obu tych dokumentach. Nie stwierdzono rozbieżności danych.

W roku 2002 Ognisko kontrolowane było przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie w zakresie jakości usług opiekuńczo-wychowawczych oraz stanu i struktury zatrudnienia. Nieprawidłowości w powyższych zagadnieniach nie stwierdzono.

W okresie letnim 60 - cio osobowa grupa dzieci i młodzieży brała udział w koloniach przebywając w Ośrodku wypoczynkowym w Puszczy Kampinoskiej. Ze względu na odczuwalny brak środków, jak również na postępujące szczególnie dotkliwie w tym rejonie zubożenie społeczeństwa. Ognisko w tym roku w okresie ferii zimowych zorganizowało jedynie dyżury dla swych wychowanków, pozwalające chociaż w części na uatrakcyjnienie im wolnego czasu. Wizytując świetlicę, kontrola stwierdziła, że z posiłku (kanapek i gorącej herbaty) korzystała grupa dzieci i młodzieży w liczbie około 60 osób.

Protokół sporządzono tylko do użytku służbowego w czterech jednobrzmiących egzemplarzach z których jeden pozostawiono Dyrektorowi Zarządu Powiatowego w Wołominie.

Protokół podpisano bez zastrzeżeń (z zastrzeżeniami) co do

Kontrolę wpisano do zeszytów kontroli w poszczególnych Ogniskach pod kolejnymi numerami .

Na tym kontrolę zakończono i protokół podpisano :

PODINSPEKTOR
Kontroli Wewnętrznej

Jerzy Wierzbka

KIEROWNIK
Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie
w Wołominie

Maciej Burakowski

3

PREZES

mgr Anna Jaworska

15.10.2002